
  

 

 

Rekomendacijos, kaip susisiekti ir įtikinti potencialias 

priimančias organizacijas 

- kaip susisiekti ir įtikinti organizacijas, kad jos taptų atviros 

  įdarbinant savanorį, turintį negalią 

 

 

Tikslinė grupė: savanorių centrai, savanorius įtraukiančios organizacijos, organizacijos, dirbančios 

su asmenimis, turinčiais negalią ar psichikos sveikatos problemų 

 

 

 
Tikslas 
 

 
Įtikinti, pasiekti tikslą, informuoti 

 
 
Kaip pasiruošti pirmajam 
kontaktui 

 
Surinkite informaciją apie potencialiai priimančią organizaciją, išsiaiškinkite, kas 
yra pagrindinis atsakingas asmuo organizacijoje ir bendraukite su juo 
 
Surinkite informaciją apie savanorį, jo galimybes, idėjas apie darbą 
 
Parenkite savanoriškos veiklos pasiūlymų variantus priimančiojoje organizacijoje 
(jei priimančioji organizacija neįsivaizduoja, kokią veiklą savanoris galėtų atlikti) 
 

 
Įrankiai, naudojami 
sklandesniam įtikinimui 

 
Gerosios patirties fotoknygos rinkinys 
 
Privalumų organizacijai pristatymas: pvz. reputacija, praplėstas darbuotojų 
akiratis, geresnis tikslinės grupės supratimas... 
 
Privalumai: Metodika, mokymai koordinatoriams 
 
Visos paslaugos (mokymai, stebėjimas, įtraukties bičiulio – savanorio bičiulio 
pora): paaiškinimas, kad mūsų projektas nereikalauja papildomo darbo 
   
 

 
Informacijos sąrašas 
 

 
Visos IMProVE koncepcijos pristatymas: savanoris – bičiulis – koordinatorius, 
koordinatorių mokymas 
 

 

 

 

 



  

 

 
Pirmas kontaktas 
telefonu 
 

Pristatome save, projektą 

Koncepcijos paaiškinimas 

Susidomėjimo patvirtinimas 

Tolimesnio bendravimo planas 

Daugiau informacijos po lentele 

 

 
Pirmas kontaktas 
elektroniniu paštu 

Prisistatymas 

Susidomėjimo paaiškinimas - Jei susidomėjote - prisijunkite prie mūsų! 

Nemokamos konsultacijos ir mokymai, parama 

Informacija – interneto nuorodos 

Tolimesni žingsniai 

Daugiau informacijos po lentele 

 

 
Asmeninis kontaktas - Neoficialaus susitikimo atveju, pavyzdžiui, seminare, konferencijoje ar 

socialiniame renginyje. 

- Sutartas informacinis susitikimas – jau susitarėme dėl asmeninio 
susitikimo telefonu ar elektroniniu paštu, tad žinome, kad organizacija 
domisi. 

Daugiau informacijos po lentele 

 

 
Klausimai, siekiant 
išsiaiškinti susidomėjimą, 
ar organizacija patenka į 
atvirumo spektrą? 

 
Ar Jūs domitės bendradarbiavimu? 
 
Ar Jus domina savanorio, turinčio negalią, priėmimas? 
 
Ar norėtumėte pabandyti įdarbinti savanorio, turinčio negalią / psichikos 
sveikatos problemų – įtraukties bičiulio (savanorio, neturinčio negalios) porą? 
 
Ar būtų įmanoma, kad mūsų savanoris galėtų dirbti jūsų organizacijoje? 
 

 
Bendradarbiavimo vizija 

 
Bendradarbiavimo sutarties atveju – konkrečios organizacijos vizijos ir savanorio 
veiklos viduje tikslinimas 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Susisiekite elektroniniu paštu su potencialiai priimančia organizacija 

Kontaktinio el. laiško rašymo stilius priklauso nuo Jūsų santykių su pranešimo gavėju: 

-  Jei pažįstate gavėją asmeniškai, galite pradėti nuo savo asmeninių santykių ir paminėti, kad 
dirbate organizacijoje X ir dalyvaujate ES projekte „Improve“ ( įtraukiosios savanorystės 
projekte), tai gali būti jiems įdomu. 

- Jei turite tiesioginį profesinį ryšį, pradėkite paminėdami tą profesinį ryšį ir parašykite, kad 
dalyvaujate ES projekte „Improve“ ( įtraukiosios savanorystės projekte), kuris jiems gali būti 
įdomus. 

– Ir, žinoma, yra daug potencialių priimančių organizacijų, su kuriomis Jūs neturite jokio ryšio, į 
kurias kreipiatės neutraliai. 

Štai patarimai, kaip parašyti pirmąjį kontaktinį elektroninį laišką: 

Tema: Dalyvavimas ES projekte apie įtraukią savanorystę 

Gerbiamasis…., 

Ar Jums reikia naujų savanorių? Ar domitės savanorių, turinčių negalią, priėmimu? 

Ar norėtumėte tapti įtraukesne organizacija? 

Ar norėtumėte pasinaudoti nemokamo konsultavimo ir mokymo galimybe tai padaryti? 

Tuomet prisijunkite prie mūsų ES projekto „IMProVE“ dėl įtraukios savanorystės, kurio metu mes 
padedame žmonėms, turintiems negalią ar psichikos sveikatos problemų, kad jie patys taptų 
aktyviais savanoriais. 

Mes suteiksime nemokamas konsultavimo paslaugas ir mokymus darbuotojams ir (arba) 
savanoriams. 

Asmeninio pokalbio arba internetinio susitikimo metu mes galime suteikti Jums visą reikiamą 
informaciją, kaip galite gauti naudos iš mūsų ES projekto. 

Norėdami sužinoti daugiau apie mūsų projektą, spustelėkite čia: 

Jei norite sužinoti daugiau apie mus, spustelėkite čia: 

Jei jau susidomėjote dalyvavimu šiame projekte, užpildykite mūsų apklausą, kad prieš susitikdami 
sužinotume daugiau apie situaciją Jūsų organizacijoje. Paspauskite čia: 

Prašome susisiekti su mumis (el. paštas ir telefono numeris). 

Tikimės produktyvaus bendradarbiavimo su jumis! 

Pagarbiai... 

 

Susisiekite su potencialiai priimančiomis organizacijomis telefonu 

Skambučiams galioja ta pati taisyklė, kaip elektroniniu paštu – bendravimo telefonu stilius priklauso 
nuo Jūsų santykių su Jūsų skambučio gavėju. 



  

 

Savęs ir organizacijos pristatymas, projekto pristatymas. 

Pagal galimybes ir kontaktinio asmens pasirinkimą: 

- Pristatyti mūsų projektą galiu dabar : 

● Visos projekto koncepcijos paaiškinimas: Kaip veikia savanorio bičiulio (savanorio, turinčio 
negalią) ir įtraukties bičiulio (savanorio, neturinčio negalios) pora. 

● Suteiksime nemokamas konsultavimo paslaugas ir mokymus darbuotojams ir (arba) 
savanoriams. 

● Paaiškinimas – ką gali suteikti didesnis įtraukimas. 

● Pateikti geros praktikos pavyzdį 

Daugiau informacijos galiu atsiųsti elektroniniu paštu arba viską paaiškinti vėliau mūsų 
asmeninio susitikimo metu. 

Susidomėjimo paaiškinimas – klausimų pavyzdžiai 

1. Ar tai Jus sudomino? 

2. Ar norėtume tapti įtraukesniais? 

3. Ar manote, kad mūsų savanoris rastų darbo prašymą/pasiūlymą Jūsų organizacijoje? 

4. Ar Jums reikia naujų savanorių? 

4. Ar norėtumėte prisijungti prie mūsų projekto? Ar galiu Jums atsųsti daugiau informacijos? 

5. Ar norėtumėte asmeninio susitikimo? Ar galime ateiti su savanoriu? 

 

Ar turite daugiau klausimų? 

 

Asmeninis susitikimas 

Jei turime omenyje neformalų susitikimą, pavyzdžiui, seminare, konferencijoje ar socialiniame 
renginyje. Arba organizacijos atstovas klausia mūsų apie dabartinę veiklą; arba mes galime 
pristatyti savo susidomėjimą keliais sakiniais, pavyzdžiui: 

"Mes dabar domimės naujomis savanorystės galimybėmis, norime praplėsti savanoriška veikla 
besidominčių žmonių ratą. Ar esate girdėję apie įtraukią savanorystę? Mielai suorganizuosime 
susitikimą pas Jus ar pas mus, kad supažindintume su žmonių, turinčių negalią ar psichikos 
sveikatos problemų, įtraukimo galimybes ir naudą“. 

Arba susitartame informaciniame susitikime – jau esame sutarę asmeninį susitikimą telefonu ar 
elektroniniu paštu, tad žinome, kad organizacija domisi. 

Supažindinsime kontaktinį asmenį iš potencialios priimančios organizacijos su visa įtraukiosios 
savanorystės informacija ir IMProVE projektu, paaiškinsime visą įtraukties bičiulio – savanorio 
bičiulio koncepciją, apmokysime juos ir koordinatorių. 

Abiem atvejais nepamirškite paminėti nemokamo konsultavimo galimybės, visų privalumų ir 
parodyti foto knygos gerosios praktikos kolekcijos. 

Tada būtinai bendradarbiausime ir kartu planuosime tolesnius žingsnius. 



  

 

 

 


